

		技術管理者	浄水課長	浄水調整係長	有馬浄水場長	審査	設計者

令和 01 年度 設計積算書表紙 (当初)

設計書番号	年度 01	課・事業所 0173	班 55	連番 0000	区分 1	変更回数 00	基準区分 C0	
事業所名	横須賀市上下水道局 (厚木地区)							
(工事・業務)名	有馬浄水場天日乾燥床改良工事							
(工事・業務)箇所	海老名市本郷4280番地							
(河川・路線・区域)名								
単価採用地区名	厚木							
事業区分	単費							
起案・決裁	起案日	年	月	日	決裁日	年	月	日
工期	120 日間							
設計金額	(円)							
	76,824,000 円							
設計概要	天日乾燥床改良工事 一式							
(起工・変更)理由	本工事は、有馬浄水場天日乾燥床が経年劣化のため、機能に支障をきたしているため、修繕に併せて改良するものであり、工事概要は上記の設計概要に示すとおりである。							

令和 01 年度 設 計 積 算 書 表 紙 (当 初)

<支出科目>

款	資本の支出
項	建設改良費
目	施設費
節	浄水設備改良費
細節	工事請負費

<合併区分情報>

合併処理設定	しない	
	区 分 1	
	区 分 2	
	区 分 3	
	区 分 4	
	区 分 5	
	区 分 6	
	区 分 7	
	区 分 8	
	区 分 9	

<全体金額情報>

	当初官積算額 (a)	当初請負額(b1)	今回変更官積算額 (c)	今回変更請負額 (d)=(b1)/(a)×(c)	増減 (d)-(b1) or (b2)	備 考
		前回変更請負額(b2)				
本工事費	76,824,000					
工事価格	69,840,000					
消費税等相当額	6,984,000					

最低制限価格	67,371,040円
(税抜)	61,246,400)

令和 01 年度 積算諸条件調書 (当初)

経費等情報	主たる工種	下水道工事 (3)		
	施工地域・工事場所区分	補正無し		
	現場環境改善費計上区分	計上しない		
	緊急工事による補正	補正しない		
	前払金支出割合	35%を超える場合		
	契約保証の方法	金銭的保証		
	間接工事費率補正 (上記「施工地域・工事場所区分」、「契約保証」以外で補正がある場合)			
	共通仮設費率補正	0.00%		
	現場管理費率補正	0.00%		
	一般管理費率補正	0.00%		
	間接労務費・工場管理費計上区分			
	土木工事標準積算基準書 適用年版	令和01年7月1日適用		
	土木工事資材等単価表 適用年版	令和01年7月1日基準		
積算数量等情報	名称	採用数量	単位	備考
	交通誘導警備員B	34	人	

(その他情報欄)

本 工 事 費 内 訳 書

(上段：前回 下段：今回)

費目	工種	種別	数 量	単 位	単 価	金 額	摘 要
本工事費							
天日乾燥床改良工事			1	式		43,374,258	
天日乾燥床改良工			1	式		43,374,258	
作業土工			1	式		8,063,647	第 0001 号 内訳書
土砂等運搬処分工			1	式		7,566,237	第 0002 号 内訳書
遮水シート内張工			1	式		25,610,628	第 0003 号 内訳書
集束管設置撤去工			1	式		1,684,946	第 0004 号 内訳書
交通誘導警備			1	式		448,800	第 0005 号 内訳書
直接工事費計			1	式		43,374,258	
共通仮設費計			1	式		3,169,000	
準備費			1	式		190,000	第 0915 号 内訳書
共通仮設費 (率分)			1	式		2,979,000	【千円止】
純工事費			1	式		46,543,258	

本 工 事 費 内 訳 書

(上段：前回 下段：今回)

費目	工種	種別	数 量	単 位	単 価	金 額	備 考
現場管理費							
			1	式		13,560,000	【千円止】
工事原価							
			1	式		60,103,258	
一般管理費等							
			1	式		9,743,282	
工事価格							
			1	式		69,840,000	【万円止】
消費税及び地方消費税相当額							
			1	式		6,984,000	
本工事費計							
			1	式		76,824,000	

第0001号 内訳書
作業土工

1 式

(上段:前回 下段:今回)

名 称	数 量	単 位	単 価	金 額	摘 要
(AMA0010) 床掘り	1	式	342,495	342,495	第0001号下内
(AMA0020) 埋戻し	1	式	6,753,506	6,753,506	第0002号下内
(AMA0030) 基面整正	1	式	967,646	967,646	第0003号下内
合 計				8,063,647	

第0002号 内訳書
土砂等運搬処分工

1 式

(上段:前回 下段:今回)

名 称	数 量	単 位	単 価	金 額	摘 要
(AMA0040) 土砂等運搬	1	式	7,566,237	7,566,237	第0004号下内
合 計				7,566,237	

第0003号 内訳書
遮水シート内張工

1 式

(上段:前回 下段:今回)

名 称	数 量	単 位	単 価	金 額	摘 要
(AMA0060) 遮水シート内張工	1	式	25,610,628	25,610,628	第0005号下内
合 計				25,610,628	

第0004号 内訳書
集束管設置撤去工

1 式

(上段:前回 下段:今回)

名 称	数 量	単 位	単 価	金 額	摘 要
(AMA0050) 集束管設置撤去工	1	式	1,684,946	1,684,946	第0006号下内
合 計				1,684,946	

第0005号 内訳書
交通誘導警備

1 式

(上段:前回 下段:今回)

名 称	数 量	単 位	単 価	金 額	摘 要
(AMA0090) 交通誘導警備員B					第0007号下内
	1	式	448,800	448,800	
合 計				448,800	

第0915号 内訳書
準備費

1 式

(上段:前回 下段:今回)

名 称	数 量	単 位	単 価	金 額	摘 要
(AMA0070) 土砂検定費					第0008号下内
	1	式	190,000	190,000	
合 計				190,000	

第0001号 下位内訳書
AMA0010 床掘り

1 式 当り
適用年版 T0107
(上段:前回 下段:今回)

名 称	数 量	単 位	単 価	金 額	摘 要
(CB210030) 床掘り					第0001号単価表
J01=土砂, J02=平均施工幅1m以上2m未 満, J03=無し, J04=無し	1,161	m3	295	342,495	
合 計				342,495	
	1	式	当り	342,495	円/式

第0002号 下位内訳書
AMA0020 埋戻し

1 式 当り
適用年版 T0107
(上段:前回 下段:今回)

名 称	数 量	単 位	単 価	金 額	摘 要
(CB210410) 埋戻し					第0002号単価表
J01=最大埋戻幅1m未満	1	m3	2,710	2,710	発生土
(SJ0010) 埋め戻し工 単粒度砕石6号					第0003号単価表
	818	m3	5,086	4,160,348	
(SJ0020) 埋め戻し工 洗砂					第0005号単価表
	458	m3	5,656	2,590,448	
合 計				6,753,506	
	1	式	当り	6,753,506	円/式

第0003号 下位内訳書
AMA0030 基面整正

1 式 当り
適用年版 T0107
(上段:前回 下段:今回)

名 称	数 量	単 位	単 価	金 額	摘 要
(CB210080) 基面整正					第0006号単価表
	2,293	m2	422	967,646	
合 計				967,646	
	1	式	当り	967,646	円/式

第0004号 下位内訳書
AMA0040 土砂等運搬

1 式 当り
適用年版 T0107
(上段:前回 下段:今回)

名 称	数 量	単 位	単 価	金 額	摘 要
(CB210110) 土砂等運搬					第0007号単価表
J01=標準, J02=バツク砂山積0.45m3(平積0.35m3), J03=土砂(岩塊・玉石混り土含む), J04=有り, J10=28.5km以下	1,161	m3	3,447	4,001,967	
(Z132540600) 発生土処分料 指定A (滑川村煤ヶ谷受入地)					T
	1,161	m3	3,070	3,564,270	
合 計				7,566,237	
	1	式	当り	7,566,237	円/式

第0005号 下位内訳書
 AMA0060 遮水シート内張工

1 式 当り
 適用年版 T0107

(上段：前回 下段：今回)

名 称	数 量	単 位	単 価	金 額	摘 要
(SJ0030) 遮水シート内張工 (底面部) 底面部	2,336	m2	4,073	9,514,528	第0008号単価表
(SJ0040) 遮水シート内張工 (壁面部) 壁面部	542	m2	5,343	2,895,906	第0009号単価表
(SJ0050) 遮水シート末端固定工 底面部	2	箇所	96,700	193,400	第0010号単価表
(SJ0060) 保護マット内張工 (底面部) 底面部	4,672	m2	1,039	4,854,208	第0011号単価表
(SJ0070) 保護マット内張工 (壁面部) 壁面部	1,084	m2	1,529	1,657,436	第0012号単価表
(SJ0080) マット及びシート末端固定工 壁面部	285	m	22,790	6,495,150	第0013号単価表
合 計				25,610,628	
	1	式	当り	25,610,628	円/式

第0006号 下位内訳書
AMA0050 集束管設置撤去工

1 式 当り
適用年版 T0107
(上段:前回 下段:今回)

名 称	数 量	単 位	単 価	金 額	摘 要
(SJ0090) Φ100集束管設置工 Φ100	1,022	m	1,051	1,074,122	第0014号単価表
(SJ0110) Φ200取付管設置工	2	箇所	24,800	49,600	第0015号単価表
(SJ0100) Φ100集束管撤去工 Φ100	1,153	m	136	156,808	第0017号単価表 処分費含む
(SJ0120) Φ200集束管設置工 Φ200	86	m	4,064	349,504	第0018号単価表
(SJ0130) Φ200集束管撤去工 Φ200	132	m	416	54,912	第0019号単価表 処分費含む
合 計				1,684,946	
	1	式	当り	1,684,946	円/式

第0007号 下位内訳書
AMA0090 交通誘導警備員B

1 式 当り
適用年版 T0107
(上段:前回 下段:今回)

名 称	数 量	単 位	単 価	金 額	摘 要
(R0804) 交通誘導警備員B	34	人	13,200	448,800	
合 計				448,800	
	1	式	当り	448,800	円/式

第0008号 下位内訳書
AMA0070 土砂検定費

1 式 当り
適用年版 T0107

(上段：前回 下段：今回)

名 称	数 量	単 位	単 価	金 額	摘 要
(Z149040120) 土砂検定費 (溶出27項目) 1～27項目一括実施 (別表-1の一部)	1	検体	156,000	156,000	9
(Z149040510) 土砂検定費 (含有9項目) 含有量試験9項目一斉分析 (別表3)	1	検体	34,000	34,000	9
合 計				190,000	
	1	式	当り	190,000	円/式